exercício da docência, tais como direção ou administração escolar, planejamento, inspeção,
supervisão, orientação educacional e coordenação pedagógica, receberem no exercício de 2021, o
Adicional de Valorização Profissional e Assiduidade, no montante de R$ 10.700,00 (dez mil e
setecentos reais), pois conforme Inciso II do Artigo 26 da Lei Federal nº 14 .113, de 25 de dezembro
de 2020, que, "regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), de que trata o art.